---

31) *Deinde paulatim tu Domine, manu mitissima et et misericordissima pertractans et componens cor meum: consideranti quam innumerabilia crederem, quae non viderem, neque, cum gererentur, adfuissem, sicut tam multa in historia gentium, tam multa de locis atque urbibus, quae non videram: tam multa amicis, tam multa medicis, tam multa hominibus aliis atque aliis, quae nisi crederentur, omnino in hac vita nil ageremus. Postremo, quam inconcussa fixum fide retinerem, de quibus parentibus ortus essem: quod scire non possem, nisi audiendo credidissem. L. VI. C. V.*

32) *Sed tunc lectis Platoniorum libris - - certus quidem in istis eram, nimis tamen infirmus ad fruendum te. L. VII. C. XX.*

*Et aliud est, de silvestri cacumine videre patriam pacis, et iter ad eam non invenire, et frustra conari per invia. - - et aliud tenere viam illuc ducentem, cura coelestis imperatoris munitam etc. L. VII. C. XXI.*

wo der ehrliche Plato schweigt, und durch Christus zu Gott führen.

Zu Gott führte ihn —

### Das Beispiel des Victorinus.

Augustinus vertraute einem frommen Manne, Simplicianus, seine Irrthümer und alle Umwege, auf denen er bisher sein Glück versucht hatte. Simplicianus ermunterte ihn zur Demuth, die den Weisen der Erde verborgen, den Kleinen aber offenbaret ist, und erzählte ihm unter Anderm, wie sich Victorinus, ein feiner Redner, ein Lehrer vieler adeligen Rathsherrn zu Rom, ein Weltweiser, der die Schriften so vieler denkenden Köpfe gelesen, beurtheilt und erläutert hatte, ein allgemein verehrter Mann, dem zu Rom wegen seiner Verdienste im Lehramte, eine Statue auf dem Platze errichtet worden, eine seltene Erscheinung! — wie dieser Victorinus, nachdem er bis in sein hohes Alter den Götzen gedienet, endlich mit voller Ueberlegung, in seinen Greisenjahren noch ein Schüler Jesu Christi geworden, die heiligen Schriften zu studiren angefangen, und nach und nach in der Erkenntniß der Wahrheit immer mehr befestigt worden, endlich aus inniger Ueberzeugung, öffentlich, auf einem erhabenen Orte, in Gegenwart alles Volkes, das christliche Glaubensbekenntniß abgelegt, daß ganz Rom darob erstaunte, und der Name, Victorinus, Victorinus ein Christ, auf allen Zungen schwebte. <sup>33)</sup>

33) Perrexi ergo ad Simplicianum — narraui ei circuitus erroris mei. — — Ubi autem commemoravi legisse me quosdam libros Platoniorum, gratulatus est mihi, quod non in aliorum Philosophorum scripta incidissem, plena fallaciarum, et acceptionum, secundum elementa hujus mundi: in istis autem omnibus modis insinuari Deum et ejus verbum. Deinde ut me exhortaretur ad humilitatem Christi, sapientibus absconditam, et reuelatam parvulis, Victorinum ipsum recordatus est, quem Romae cum esset, familiarissime noverat: deque illo mihi narravit, quod non silebo etc. — Non erubuit esse puer Christi tui, et infans fontis tui, subjecto